
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αριθ. Πρωτ.: 50574/30-11-2022 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της 52ης  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στην Καστοριά σήμερα Τρίτη 29 Νοεμβρίου 2022 και ώρα 13:00 κλήθηκε σε τακτική 

συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη (μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr ) η Οικονομική Επιτροπή  

ύστερα από τη με αριθμ. πρωτ.: 49653/25-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που 

δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου, αναρτήθηκε στον ιστότοπο του 

Δήμου και γνωστοποιήθηκε με κάθε νόμιμο μέσο στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής (άρθρο 

77 του Ν. 4555/18) με θέματα:  

….………………………………………………………………………………………………… 

Σε σύνολο εννέα (9) μελών στην τηλεδιάσκεψη συμμετείχαν οι παρακάτω:  

 

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κίμων Μηταλίδης Ιωάννης Κορεντσίδης, Πρόεδρος 

2. Κων/νος Τσανούσας Αικατερίνη Σπύρου, Αντιπρόεδρος 

3. Αθανάσιος Ρήμος Χρυσοβαλάντου Παπαδοπούλου 

4.  Πέτρος Τόσκος Αθανάσιος Ευαγγέλου 

5. Δημήτριος Στυλιάδης  

  

Σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  λόγω της 

απουσίας του κ. Ιωάννη Κορεντσίδη, Δημάρχου και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και της 

κ. Αικατερίνης Σπύρου, Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, στη συνεδρίαση προέδρευσε ο 

κ. Κίμων Μηταλίδης (1ο κατά σειρά εκλογής μέλος της επιτροπής,  βάσει των σταυρών που έλαβαν  

και του αποτελέσματος της κλήρωσης). 

Η τήρηση των πρακτικών έγινε από την υπάλληλο του Δήμου Όλγα Κόζαρη. 

Ο Προεδρεύων αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ως εξής: 

 

ΘΕΜΑ 3ο: «Εξειδίκευση πίστωσης δαπανών των εορταστικών εκδηλώσεων θεσμών 1ης 

περιόδου :8 Δεκεμβρίου – 18 Δεκεμβρίου 2022» 

 

Αριθμός απόφασης  515/2022 

 

Ο Προεδρεύων εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής τη με αριθμ. πρωτ. 49635/25-11-2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Τουρισμού - 

Πολιτισμού, κ.  Αθανάσιου Ρήμου, η οποία έχει ως εξής:  

 

«Θέμα: Εξειδίκευση πίστωσης δαπανών των εορταστικών εκδηλώσεων θεσμών 1ης περιόδου: 8 

Δεκεμβρίου – 18 Δεκεμβρίου 2022  

 

Ο Δήμος Καστοριάς – Αντιδημαρχία Τουρισμού-Πολιτισμού υλοποιεί την 1η περίοδο (8 – 18 

Δεκεμβρίου 2022) των εκδηλώσεων θεσμών που εντάσσονται στο εορταστικό πρόγραμμα 8 

Δεκεμβρίου 2022 έως 8 Ιανουαρίου 2023.  

ΑΔΑ: 9ΗΟΛΩΕΥ-ΜΒΖ



2 
 

Σύμφωνα με τα παραπάνω κι έχοντας υπόψη,  

- το Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016 τεύχος Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ Α΄87 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την περίπτ. ε) της παρ.1 του άρθρου 58 του 

Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε 

με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19,  

 

Εισηγούμαι  

 

Την εξειδίκευση πίστωσης δαπανών των εκδηλώσεων,  

 

Πέμπτη 8 Δεκεμβρίου  

Φωταγώγηση Χριστουγεννιάτικου Δέντρου  

Σε Συνεργασία με το Μουσικό Σχολείο Καστοριάς  

και τους Πολιτιστικούς Συλλόγους: “Ομόνοια” & “Αθ. Χριστόπουλο”  

Πλατεία Ομονοίας  

Ώρα 20:00  

 

Σάββατο 10 Δεκεμβρίου  

Έναρξη θεματικού πάρκου “Μαγική Λιμνοπολιτεία”  

Παιδική δράση «Φαναράκια των Ευχών»  

Πάρκο Ολυμπιακής Φλόγας  

Ώρα 19:00  

 

Πέμπτη 15 Δεκεμβρίου 

Εορταστική συναυλία  

στο θεματικό πάρκο “Μαγική Λιμνοπολιτεία”  

Ώρα 21:00  

 

Κυριακή 18 Δεκεμβρίου  

Παιδικό party με ξυλοπόδαρους, ξωτικά κ.ά.  

στο θεματικό πάρκο “Μαγική Λιμνοπολιτεία” 

Ώρα 12:00 (μεσημβρινή)  

 

(ή όποιες άλλες τοποθεσίες και ημερομηνίες καθοριστούν μετά από αναβολή λόγω κυβερνητικών 

απαγορεύσεων, πανδημίας, δυσμενών καιρικών συνθηκών, τεχνικών προβλημάτων, ανωτέρα βία 

(όπως η έννοια ορίζεται από το Δίκαιο) κ.ά.  

Οι εκδηλώσεις θα οργανωθούν και θα υλοποιηθούν αυστηρά βάσει των επικαιροποιημένων οδηγιών 

ασφαλούς διεξαγωγής ζωντανών θεαμάτων, ακροαμάτων & λοιπών παραστατικών τεχνών σε 

ανοιχτούς χώρους, σύμφωνα με τις συστάσεις της Επιτροπής Εμπειρογνωμόνων COVID-19 του 

Υπουργείου Υγείας, βάσει του δημοσιευμένου ΦΕΚ που αφορά τις ημερομηνίες των εκδηλώσεων. Για 

το λόγο αυτό, θα υπάρχει διαρκής παρακολούθηση των σχετικών ανακοινώσεων από τις διαδικτυακές 

διευθύνσεις του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας: https://eody.gov.gr/, https://covid19.gov.gr/.  

 

Οι δαπάνες των εκδηλώσεων θα καλυφθούν από:  

 

Α). Κ.Α.Ε. 15.6471.01 “Δαπάνες Διοργάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Θεσμών”, 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, ποσό 57.120,00€.  

Αναλυτικά,  

https://eody.gov.gr/
https://covid19.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΗΟΛΩΕΥ-ΜΒΖ



3 
 

α1). Καλλιτεχνικές Υπηρεσίες (αμοιβές μουσικών, ηθοποιών, διασκεδαστών, performer κ.ά., καθώς 

και αμοιβές διοργάνωσης καλλιτεχνικών, μουσικών, θεατρικών, παιδικών, αφηγηματικών 

παραστάσεων κ.ά.) κόστος 34.490,00€.  

α2). Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου & φωτισμού (ηχο-φωτιστική κάλυψη εκδηλώσεων) 

κόστος 16.950,00€.  

α3). Υπηρεσίες ενοικίασης θερμάστρες (μανιτάρια) υγραερίου εξωτερικού χώρου, κόστος 400,00€.  

α4). Υπηρεσίες ξενοδοχείου (διαμονή επίσημων προσκεκλημένων, συνοδών, μουσικών, ηθοποιών, 

τεχνικών κ.ά.) κόστος 680,00€.  

α5). Υπηρεσίες εστιατορίου και παροχής φαγητού (γεύμα ή/και δείπνο επίσημων προσκεκλημένων, 

συνοδών, εκπροσώπων του Δήμου Καστοριάς, μουσικών, ηθοποιών, τεχνικών κ.ά.) κόστος 840,00€.  

α6). Μικρο-δωράκια (φαναράκια, μπαλόνια κ.ά.), κόστος 660,00€.  

α7). Τρόφιμα, ποτά και συναφή προϊόντα,  

- είδη παραδοσιακών εορταστικών γλυκών: σάλιαροι, μελομακάρονα, ισλί, κουραμπιέδες κ.ά., κόστος 

140,00€.  

- είδη ζαχαροπλαστικής: ζαχαρωτά, καραμέλες, γλειφιτζούρια, σοκολατάκια κ.ά., κόστος 160,00€.  

- είδη κάβας: κρασί κ.ά., κόστος 218,00€.  

- αναλώσιμα είδη μιας χρήσης: ποτήρια, χαρτικά κ.ά., κόστος 82,00€.  

Σύνολο α7) 600,00€.  

α8). Δημιουργία/Προμήθεια: Έντυπο πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων. Flyers (έντυπο) 

μεμονωμένων εορταστικών εκδηλώσεων, κόστος 2.500,00€.  

Σημείωση, στο κόστος κάθε υπηρεσίας και προμήθειας συμπεριλαμβάνεται ο αντίστοιχος Φ.Π.Α.  

 

Β). K.A.E 15.6699.05 “Προμήθεια & καύση πυροτεχνημάτων για τον εορτασμό εκδηλώσεων 

θεσμών”, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, ποσό 1.500,00€.  

Αναλυτικά,  

Β1). Φωταγώγηση Χριστουγεννιάτικου Δέντρου στην Πλατεία Ομονοίας, Πέμπτη 8 Δεκεμβρίου & ώρα 

20:00.  

β.1.1). Τεχνικά χαρακτηριστικά: πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 200ων βολών τύπου ευθείας βολής 

κατηγορίας F3/20mm, κόστος 300,00€.  

β.1.2). Τεχνικά χαρακτηριστικά: πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 48 βολών τύπου βεντάλιας 

κατηγορίας F3 1,2΄΄ ίντσες, κόστος 200,00€.  

Σύνολο 500,00€.  

Β2). Εορταστική συναυλία στο θεματικό πάρκο “Μαγική Λιμνοπολιτεία”, Πέμπτη 15 Δεκεμβρίου & 

ώρα 21:00.  

β.2.1). Τεχνικά χαρακτηριστικά: πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 50 βολών τύπου βεντάλιας 

κατηγορίας F3/30mm, κόστος 250,00€.  

β.2.2). Τεχνικά χαρακτηριστικά: πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 100 βολών κατηγορίας F2/30mm, 

κόστος 160,00€.  

β.2.3). Τεχνικά χαρακτηριστικά: πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 200ων βολών κατηγορίας 

F2/20mm, κόστος 350,00€.  

β.2.4). Τεχνικά χαρακτηριστικά: πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 16 βολών τύπου βόμβας 

κατηγορίας F3, κόστος 240,00€.  

Σύνολο 1.000,00€.  

Σημείωση, στο κόστος κάθε υπηρεσίας και προμήθειας συμπεριλαμβάνεται ο αντίστοιχος Φ.Π.Α.  

 

Γ). Κ.Α.Ε. 15.6431.01 “Δαπάνες τουριστικής προβολής σε τοπικά, πανελλαδικά & διεθνή Μ.Μ.Ε 

(εφημερίδες, περιοδικά, ηλεκτρονικά μέσα, τηλεόραση, ραδιόφωνο και λοιπά οπτικοακουστικά μέσα, 

έντυπα κλπ.)”, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, ποσό 4.800,00€.  

Αναλυτικά,  

ΑΔΑ: 9ΗΟΛΩΕΥ-ΜΒΖ



4 
 

γ.1.1). Δημιουργία Μακέτας: Ψηφιακή αφίσα/banner του γενικευμένου εορταστικού προγράμματος 

ή/και μεμονωμένων εορταστικών εκδηλώσεων για ανάρτηση σε sites/blogs, social media κ.ά., κόστος 

800,00€.  

γ.1.2). Δημιουργία τηλεοπτικού σποτ των εορταστικών εκδηλώσεων ή/και μεμονωμένων εκδηλώσεων 

κ.ά., κόστος 4.000,00€.  

Σημείωση, στο κόστος κάθε υπηρεσίας και προμήθειας συμπεριλαμβάνεται ο αντίστοιχος Φ.Π.Α.» 

 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και έπειτα από διαλογική συζήτηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την εξειδίκευση πιστώσεων δαπανών όπως αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω:   

Α). Το ποσό των 57.120,00€ σε βάρος του Κ.Α.Ε. 15.6471.01 με τίτλο “Δαπάνες Διοργάνωσης 

Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Θεσμών”, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 και ειδικότερα:  

α1). 34.490,00€  για καλλιτεχνικές υπηρεσίες (αμοιβές μουσικών, ηθοποιών, διασκεδαστών, 

performer κ.ά., καθώς και αμοιβές διοργάνωσης καλλιτεχνικών, μουσικών, θεατρικών, 

παιδικών, αφηγηματικών παραστάσεων κ.ά.)  

α2). 16.950,00€ για υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου & φωτισμού (ηχο-φωτιστική 

κάλυψη εκδηλώσεων)  

α3). 400,00€ για υπηρεσίες ενοικίασης θερμάστρες (μανιτάρια) υγραερίου εξωτερικού χώρου  

α4). 680,00€  για υπηρεσίες ξενοδοχείου (διαμονή επίσημων προσκεκλημένων, συνοδών, 

μουσικών, ηθοποιών, τεχνικών κ.ά.)  

α5). 840,00€ για υπηρεσίες εστιατορίου και παροχής φαγητού (γεύμα ή/και δείπνο επίσημων 

προσκεκλημένων, συνοδών, εκπροσώπων του Δήμου Καστοριάς, μουσικών, ηθοποιών, 

τεχνικών κ.ά.)  

α6). 660,00€ για μικρο-δωράκια (φαναράκια, μπαλόνια κ.ά.), κόστος  

α7). 600,00€ για τρόφιμα, ποτά και συναφή προϊόντα,  

- είδη παραδοσιακών εορταστικών γλυκών: σάλιαροι, μελομακάρονα, ισλί, κουραμπιέδες 

κ.ά., κόστος 140,00€.  

- είδη ζαχαροπλαστικής: ζαχαρωτά, καραμέλες, γλειφιτζούρια, σοκολατάκια κ.ά., κόστος 

160,00€.  

- είδη κάβας: κρασί κ.ά., κόστος 218,00€.  

- αναλώσιμα είδη μιας χρήσης: ποτήρια, χαρτικά κ.ά., κόστος 82,00€.  

α8). 2.500,00€ για δημιουργία/προμήθεια: Έντυπο πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων. 

Flyers (έντυπο) μεμονωμένων εορταστικών εκδηλώσεων.  

 

Β). Το ποσό των 1.500,00 € σε βάρος του K.A.E 15.6699.05 με τίτλο “Προμήθεια & καύση 

πυροτεχνημάτων για τον εορτασμό εκδηλώσεων θεσμών”, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 και ειδικότερα:  

ΑΔΑ: 9ΗΟΛΩΕΥ-ΜΒΖ



5 
 

Β1). Φωταγώγηση Χριστουγεννιάτικου Δέντρου στην Πλατεία Ομονοίας, Πέμπτη 8 Δεκεμβρίου 

& ώρα 20:00.  

β.1.1). 300,00 € για πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 200ων βολών τύπου ευθείας βολής 

κατηγορίας F3/20mm  

β.1.2). 200,00 € για πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 48 βολών τύπου βεντάλιας κατηγορίας 

F3 1,2΄΄ ίντσες  

Β2). Εορταστική συναυλία στο θεματικό πάρκο “Μαγική Λιμνοπολιτεία”, Πέμπτη 15 

Δεκεμβρίου & ώρα 21:00.  

β.2.1). 250,00 € για πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 50 βολών τύπου βεντάλιας κατηγορίας 

F3/30mm 

β.2.2). 160,00 € για πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 100 βολών κατηγορίας F2/30mm  

β.2.3). 350,00 € για πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 200ων βολών κατηγορίας F2/20mm  

β.2.4). 240,00 € για πακέτο εναέριων πυροτεχνημάτων 16 βολών τύπου βόμβας κατηγορίας F3  

 

Γ). Το ποσό των 4.800,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε. 15.6431.01 με τίτλο“Δαπάνες τουριστικής 

προβολής σε τοπικά, πανελλαδικά & διεθνή Μ.Μ.Ε (εφημερίδες, περιοδικά, ηλεκτρονικά μέσα, 

τηλεόραση, ραδιόφωνο και λοιπά οπτικοακουστικά μέσα, έντυπα κλπ.)”, του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022 και ειδικότερα:   

γ.1.1). 800,00 € για τη δημιουργία μακέτας: Ψηφιακή αφίσα/banner του γενικευμένου 

εορταστικού προγράμματος ή/και μεμονωμένων εορταστικών εκδηλώσεων για ανάρτηση 

σε sites/blogs, social media κ.ά.  

γ.1.2). 4.000,00 € για τη δημιουργία τηλεοπτικού σποτ των εορταστικών εκδηλώσεων ή/και 

μεμονωμένων εκδηλώσεων κ.ά..  

Σημείωση: Στο κόστος κάθε υπηρεσίας και προμήθειας συμπεριλαμβάνεται ο αντίστοιχος Φ.Π.Α. 

 

 

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό 515/2022 

 

Έτσι έγινε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 

Ο Προεδρεύων Η Γραμματέας               Τα Μέλη 

 

 

 

Κίμων Μηταλίδης 

 

 

 

 Όλγα Κόζαρη 

Κων/νος Τσανούσας 

Αθανάσιος Ρήμος 

Πέτρος Τόσκος 

Δημήτριος Στυλιάδης  
 

 

ΑΔΑ: 9ΗΟΛΩΕΥ-ΜΒΖ


		2022-11-30T11:38:28+0200
	Athens




